市政記者クラブ加盟社 各位

 市立高松小学校において「介護の仕事出前講座」を

開催します

盛岡市は、核家族化等により高齢者との接し方や介護に対する印象が乏しくなっている市内

児童生徒に対し、総合学習やキャリア教育の中で介護について理解してもらい、介護職を職業

選択肢の一つとして考えるきっかけにしてもらうことを目的として、令和４年度から介護の仕

事出前講座を実施しております。

出前講座の実施に際して、市は、受講を希望する学校側の要望を事前に取りまとめ、要件を

満たす介護施設の職員を講師として派遣し、出前講座を実施することとしています。

つきましては、今般、下記のとおり出前講座を実施いたしますので、取材方よろしくお願い

いたします。

                    記

【日 時】 令和７年２月６日（木）

午後１時20分から午後２時５分まで

【場 所】 盛岡市立高松小学校 体育館

      （盛岡市上田堤２-31-12）

【対 象】 高松小学校４年生 68名、教員 ３名

【講 師】 社会福祉法人みやぎ会

特別養護老人ホームなのりの杜 職員 ７名

      （盛岡市上米内名乗沢１-58）

【内 容】 介護施設職員が高松小学校に訪問し、児童に対する介護の体験や疑問等へ

の回答を通して、介護や介護職の魅力をお伝えします。

      当日の授業では、児童一人ひとりが、車いす及びアイマスク、介助を実際

に体験しながら、高齢者や視覚障がい者、その介助について学ぶことで、

児童が介護や介護の仕事について興味関心を持てるような取組とします。

【備 考】 取材いただける場合は、大変お手数ですが、令和７年２月５日（水）午後

５時までに、下記担当へ御連絡をお願いいたします。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和７年１月30日

保健福祉部

介護保険課

【問い合わせ先】

盛岡市 保健福祉部介護保険課

担 当 事業所指定係 古舘（ふるだて）

電 話 019-626-7562（直通）